1

令和元年度第１回大山崎町都市計画審議会会議録

日時：

令和元年 5月 22日（水）午前 10時 00分～午前 10時 30分

場所：

大山崎町役場 ３階 中会議室

出席委員

中田委員、神谷委員、小泉（和秀）委員、五島委員、小泉（享）委員、林委員、島委員、

嘉久志委員、井上（治夫）委員、井上（博明）委員

欠席委員

なし

幹事

山元環境事業部長、蛯原総務部長

事務局

藤波建設課長、田村建設課参与、今井係長（都市計画係リーダー）、高木主任

傍聴者

なし

１、議事

（１）開会

（２）委嘱書交付

前川町長より各委員に委嘱状の交付

（委嘱期間は令和 3年 1月 31日まで）

（３）前川町長挨拶

（４）委員紹介

2

（事務局）

委嘱された委員の皆さん及び幹事、事務局員を事務局より紹介する。

（５）会長の選出及び会長代理の指名

（事務局）

会長選出について、条例等により説明後、先ず、仮議長について委員に諮る。

複数の委員より、「事務局一任」の発言があり、事務局に仮議長の選出が一任される。

（事務局）

議会選出委員のうち、島委員に仮議長をお願いする。

（仮議長）

挨拶及び委員の皆さんに協力をお願いし、事務局に再度条例等による会長選出について説明

を求める

（事務局）

条例等を説明し、会長は学識経験者より選出される旨説明。

（仮議長）

事務局の説明を受けた上で、学識経験者委員に会長職の立候補を促す。

（委員の立候補なし）

（仮議長）

立候補者無しですので、推薦意見を求める。

（委員）

中田委員に会長職をお願いする意見を発言。

（仮議長）

学識経験者委員の推薦、お願いの意見を受けて、他の学識経験者委員に発言を求める。

発言者なし。

（仮議長）

委員の推薦発言を受けて、中田委員に会長職の承諾をお願いする。

3

（中田委員）

内諾する。

（仮議長）

中田委員の「内諾」得て、委員全員に中田委員の会長職を諮る。

（挙手全員）

（仮議長）

委員全員により中田委員が会長に選出された事を確認する。

（事務局）

島仮議長の労に感謝し、会長が選出されましたので、中田委員に挨拶をお願いする。

（会長）

挨拶及び委員全員に協力を依頼する。

（事務局）

会長代理の指名について、条例等を説明し、中田会長に「会長代理」の指名をお願いする。

（会長）

神谷委員を会長代理に指名する。

（神谷委員）

受諾する。

（事務局）

受諾を得たため、神谷委員に挨拶をお願いする。

（神谷委員）

挨拶と委員の皆様に協力をお願いする。

（事務局）

本日は議事が会長選出のみであるため傍聴がないことを説明。

4

（６）その他

（会長）

その他の案件について事務局に説明を求める。

（事務局）

その他の案件等がないことを説明。

（会長）

本日の次第内容の終了を宣言。任期内に今後予定している案件について事務局に説明を求め

る。

（事務局）

都市計画道路等に関する案件を予定していること、具体的な内容が決まり次第次回の開催と

なることを説明。

（会長）

追加で新規案件が発生した場合も含め、委員全員に協力を依頼する。

（委員 挙手）

（委員）

今後の開催日程調整について。できれば 3 週間～1 か月前には、余裕を持って予定を出して

ほしい。また、この会議は年に何回あるのか？

（会長）

案件が出次第の開催となること、回数は決まっていないことを説明。

（委員）

了解。

（事務局）

本日の会議録を、会長の承認を得まして町ホームページに掲載いたします。本日は閉会しま

す。

閉会